
Unsere Ausflugstipps für den
Himmelfahrtstag am 29. Mai 2025

Wir bewegen Menschen!

Mit dem Bus 
in den Biergarten!

Hinfahrt*

Saalfeld, Busbahnhof 8.00 9.00  9.10 10.00  11.10 11.30  12.10

Saalfeld, Markt (Anker) 8.03 9.03 9.13 10.03 11.13 11.33 12.13

Saalfeld, Krankenhaus 8.07 9.07 9.17 10.07 11.17 11.37 12.17

Saalfeld, Feldschlößchen 8.08 9.08 9.18 10.08 11.18 11.38 12.18

Saalfeld, Sommerstein 8.09 9.09 9.19 10.09 11.19 11.39 12.19

Arnsgereuth 8.16 9.16 9.26 10.16 11.26 11.46 12.26

Kleingeschwenda Ort 8.18 9.18 9.28 10.18 11.28 11.48 12.28

Hoheneiche 8.20 9.20 9.30 10.20 11.30 11.50 12.30

Grüne Wiese 8.22 9.22 9.32 10.22 11.32 11.52 12.32

Reichmannsdorf, Burg 8.26 9.26 9.36 10.26 11.36 11.56 12.36

Reichmannsdorf, Schullandh. 8.27 9.27 9.37 10.27 11.37 11.57 12.37

Reichmannsdorf, Brauerei 8.28 9.28 9.38 10.28 11.38 11.58 12.38

Neuhaus, Zentralhaltestelle / /  10.02 /  12.02 12.22  13.02

Rückfahrt*

Neuhaus, ZH / 9.00 / 10.05 / 12.05 14.05 16.05 18.05

Reichmannsd.,Br. 8.30 9.25 9.30 10.30 10.30 12.30 14.35 16.35 18.35

Reichmannsd.,Bu. 8.32 9.27 9.32 10.32 10.32 12.32 14.37 16.37 18.37

Grüne Wiese 8.36 9.31 9.36 10.36 10.36 12.36 14.41 16.41 18.41

Hoheneiche 8.38 9.33 9.38 10.38 10.38 12.38 14.43 16.43 18.43

Kleingeschw.,Ort 8.40 9.35 9.40 10.40 10.40 12.40 14.45 16.45 18.45

Kleingeschw,Ab. 8.41 9.36 9.41 10.41 10.41 12.41 14.46 16.46 18.46

Arnsgereuth 8.43 9.38 9.43 10.43 10.43 12.43 14.48 16.48 18.48

Saalfeld, Krhs. 8.51 9.46 9.51 10.51 10.51 12.51 14.56 16.56 18.56

Saalfeld, Dürerstr. 8.52 9.47 9.52 10.52 10.52 12.52 14.57 16.57 18.57

Saalfeld, Saalstr. 8.55 9.50 9.55 10.55 10.55 12.55 15.00 17.00 19.00

Saalfeld, Bahnh. 8.58 9.53 9.58 10.58 10.58 12.58 15.03 17.03 19.03

Die hier abgedruckten Fahrplantabellen sind am 29. Mai 2025 gültig und enthalten Linien-
fahrten und Sonderfahrten für Ihre Himmelfahrtstour. 
*Hier werden auch weitere Haltestellen entlang der Fahrstrecke bedient.
Auch unsere Wanderbusse Schwarzatal und Thüringer Meer sind an Himmelfahrt unter-
wegs. Bitte informieren Sie sich über die Fahrplanauskunft auf unserer Website, die Kom-
Bus App, in unseren Servicecentern oder am Servicetelefon über die aktuellen Fahrzeiten.
Wenn Sie in einer größeren Gruppe unterwegs sein möchten, melden Sie sich bitte recht-
zeitig an unserem Servicetelefon an.

Weitere Informationen und Ausflugstipps erhalten Sie am 

KomBus- Servicetelefon unter 03671 / 52 51 999
(Mo – Fr 7-21 Uhr, Sa + So  9-17 Uhr)

und unter www.kombus-online.eu            (Stand: 29.04.2025)

Himmelfahrtstouren zur Saalfelder Höhe

Saalfeld - Reichmannsdorf - Neuhaus/Rwg. und zurück



Pößneck, Busbahnhof 9.00 9.30 11.00 13.00 15.00 17.00
Pößneck, Oberer Bhf. 9.02 9.32 11.02 13.02 15.02 17.02
Ludwigshof 9.07 9.37 11.07 13.07 15.07 17.07
Ranis, Unter der Burg 9.10 9.40 11.10 13.10 15.10 17.10
Schmorda 9.14 9.44 11.14 13.14 15.14 17.14
Gössitzer Kreuz 9.16 9.46 11.16 13.16 15.16 17.16
Moxa, Wartehalle 9.19 9.49 11.19 13.19 15.19 17.19
Paska 9.23 9.53 11.23 13.23 15.23 17.23
Linkenmühle Abzw. 9.26 9.56 11.26 13.26 15.26 17.26
Linkenmühle 9.28 9.58 11.28 13.28 15.28 17.28
  Linkenmühle Abzw.   / 10.00   /   /   /   /
  Paska   /  10.03   /   /   /   /
Ziegenrück Schloß   / 10.09   /   /   /   /
  Ziegenrück Saalestraße /   10.13 /  /  /  /  

Ziegenrück Saalestraße   /   /   /   /  16.50   /
Ziegenrück Schloß   /   /   /   / 16.54   /
Paska   /   /   /   /  17.01   /
Linkenmühle Abzw.   /   /   /   /  17.04   /
 Linkenmühle 10.00 12.00 14.00 16.00 17.06 18.00
 Linkenmühle, Abzw. 10.02 12.02 14.02 16.02 17.08 18.02
 Paska 10.05 12.05 14.05 16.05 17.11 18.05
 Moxa, Wartehalle 10.10 12.10 14.10 16.10 17.16 18.10
 Gössitzer Kreuz 10.14 12.14 14.14 16.14 17.20 18.14
 Schmorda 10.16 12.16 14.16 16.16 17.22 18.16
 Ranis, Unter der Burg 10.19 12.19 14.19 16.19 17.25 18.19
 Ludwigshof 10.22 12.22 14.22 16.22 17.28 18.22
 Pößneck, Oberer Bhf. 10.27 12.27 14.27 16.27 17.33 18.27
Pößneck Medi-Center 10.29 12.29 14.29 16.29 17.35 18.29
 Pößneck, Busbahnhof 10.31 12.31 14.31 16.31 17.37 18.31

H
in

fa
hr

t*
Rü

ck
fa

hr
t*

Himmelfahrtstouren zum Thüringer Meer und Frankenwald

  Schleiz Busbahnhof Hst.3   8.55   14.55 
  Schleiz LRA   8.57   14.57 
  Schleiz Oelschweg   8.59   14.59 
  Oschitz Wartehalle 9.00 15.00 
  Möschlitz Wartehalle 9.05 15.05 
  Burgk Parkplatz   9.10   15.10 
  Gräfenwarth Wartehalle 9.20 15.20 
  Kloster   9.23 15.23 
  Saalburg Wartehalle   9.25 15.25 
  Pöritzsch Wartehalle   9.28   15.28 
  Zoppoten Ratte   9.30   15.30 
  Ebersdorf Abzw. Bahnhof   9.32 15.32 
  Ebersdorf Gewerbegebiet   9.34   15.34 
  Ebersdorf Wartehalle   9.36   15.36 
  Schönbrunn   9.39 15.39 
Bad Lobenstein Busbahnhof  9.45 15.45
Blankenstein, Selbitzplatz 10.10 16.10
Blechschmidtenhammer Bahnhof 10.13 16.13
Blechschmidtenhammer Sto. 10.14 16.14
Lichtenberg Cafe Bellevue 10.16 16.16
Dörfl as 10.18 16.18
Bad Steben Bahnhof A 10.20 A 16.20

A Anschluss in Bad Steben:
Tälerlinie nach Kronach: 10.30 Uhr, 16.30 Uhr 
Hochfrankenwaldlinie nach Kulmbach: 10.30/17.30 Uhr
Tälerlinie nach Hof: 17.30 Uhr

A* Anschluss in Bad Steben:
Tälerlinie aus Kronach: 10.25, 16.25 Uhr
Tälerlinie aus Hof: 9.25 Uhr
Hochfrankenwaldlinie aus Kulmbach: 10.21 Uhr, 13.21 Uhr
Anschluss Erfurter Bahn in Bad Lobenstein:
<- EB aus Saalfeld: 9.41 Uhr, 15.41 Uhr
-> EB nach Saalfeld ab: 14.14 Uhr

l Anschluss Wanderbus Thüringer Meer (Linie 590):
<- mit Thüringer Meer Linie bis Ebersdorf, Abzweig Bahn-
hof fahren, hier Umstieg in Linie 620 nach Ziegenrück, 
Saalestraße: hier Umstieg in Wanderbus Thüringer Meer
-> Anschluss von Wanderbus Thüringer Meer (Linie 590): 
ab Ziegenrück mit der Linie 620 bis Ebersdorf, Abzweig 
Bahnhof fahren: hier Umstieg in Thüringer-Meer-Linie

l

Bad Steben Bahnhof A*10.25 A*16.30
Dörfl as 10.27 16.32
Lichtenberg Cafe Bellevue 10.29 16.34
Blechschmidtenhammer Bahnhof 10.32 16.37
Blankenstein Selbitzplatz 10.35 16.40
Bad Lobenstein Busbahnhof    an 11.00 17.05
  Bad Lobenstein Busbahnhof    ab 11.00 17.15 
  Schönbrunn   11.04   17.19 
  Ebersdorf Wartehalle   11.08   17.23
  Ebersdorf Gewerbegebiet   11.10   17.25
  Ebersdorf Abzw. Bahnhof   11.11   17.26
  Zoppoten Ratte   11.14   17.29
  Pöritzsch Wartehalle   11.16   17.31 
  Saalburg Markt   11.19   17.34
  Kloster   11.21   17.36 
  Gräfenwarth Wartehalle   11.24   17.39
  Burgk Parkplatz   11.34   17.49 
  Möschlitz Wartehalle   11.39 17.54
  Oschitz Wartehalle   11.46   18.01 
  Schleiz Oelschweg   11.47   18.02 
  Schleiz LRA   11.48   18.03 
  Schleiz Busbahnhof Endhst .   11.51   18.06

l

Pößneck - Linkenmühle und zurück

Thüringer-Meer-Linie

Mühlenfähre

Gaststätte Linkenmühle


